Собрание депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Неклиновский район Ростовская область

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2011 года

№ 124
Об утверждении проекта соглашения о передаче полномочий
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить проект соглашения о передаче полномочий Андреево-Мелентьевского сельского поселения по строительству внешнего водовода (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2011 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодёжной политике, торговле, бытового обслуживания, охраны общественного порядка.
Председатель

Собрания депутатов
Ю.В.Иваница

с. Андреево-Мелентьево
Утверждено Решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от__________ № _______

Соглашение о передаче полномочий
с. Андреево-Мелентьево

Муниципальное образование Андреево-Мелентьевское сельское поселение в лице исполняющего обязанности Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения Лищенко Людмилы Николаевны, действующего на основании распоряжения № 23 от 04.04.2011года , именуемое в дальнейшем "Поселение", с одной стороны, и муниципальное образование «Неклиновский район» в лице Главы Неклиновского района Журавлева Андрея Ивановича, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем "Муниципальный район", с другой стороны, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1 . Предмет соглашения.
1 . 1 .Поселение передает, а Муниципальный район принимает на себя полномочия Поселения по вопросам местного значения в области организации в границах поселения водоснабжения населения, а именно на строительство объекта «Внешнее водоснабжение Николаевка, Андреево-Мелентьево Носове и 2-х жилых поселков ООО «ИК «Реалстройэстейт» х. Лотошники и Калиновка Неклиновского района Ростовской области» в том числе:
выступать муниципальным заказчиком при размещении заказа поселения;
обеспечивать размещение заказов поселения путем проведения открытого аукциона;
подписывать муниципальные контракты с подрядчиками на выполнение работ
для муниципальных нужд поселения.
1.2.Поселение передает иные межбюджетные трансферты для исполнения указанных в п. 1.1. полномочий из бюджета поселения в бюджет Муниципального района в размере 17221600.00 (семнадцать миллионов двести двадцать одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек) в том числе:
-областной бюджет - 15000000.00 (пятнадцать миллионов рублей 00 копеек)

 -местный бюджет – 2221600.00 (два миллиона двести двадцать одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек)
1.3.Муниципальный район реализует переданные полномочия через деятельность:

- отдела архитектуры, градостроительства, капитального строительства и ремонта Администрации района в части осуществления контроля за производством строительно-монтажных работ, проверки актов выполненных работ подрядной организацией по строительству объекта «Внешнее водоснабжение Николаевка, Андреево-Мелентьево Носово и 2-х жилых поселков ООО «ИК «Реалстройэстейт» х.Лотошники и Калиновка Неклиновского района Ростовской области»;
-
отдела муниципального заказа, в части обеспечения разработки документации для проведения открытого аукциона, организации и проведения открытого аукциона по размещению муниципального заказа поселения, выбора подрядной организации по строительству объекта «Внешнее водоснабжение Николаевка, Андреево-Мелентьево Носово и 2-х жилых поселков ООО «ИК «Реалстройэстейт» х.Лотошники и Калиновка Неклиновского района Ростовской области»;

- Главы района или его первого заместителя, в части подписания муниципального
контракта с подрядчиком, отобранным по результатам открытого аукциона;
- финансового отдела администрации района, в части обеспечения
финансирования выполненных работ за счет переданных Поселением иных
межбюджетных трансфертов, осуществления предварительного и текущего контроля за целевым использованием средств;
- контрольно-ревизионного отдела, в части осуществления последующего
контроля за целевым использованием бюджетных средств.
2. Права и обязанности сторон
2.1 .Муниципальный район имеет право:
2.1.1. Готовить предложения на выполнение работ, за счет переданных
Поселением иных межбюджетных трансфертов, для муниципальных нужд Поселения, для согласования этих предложений с органами местного самоуправления Поселения.
2.1.2. Взаимодействовать в процессе исполнения соглашения с министерствами,
ведомствами, инспекциями, агентствами и т.д. для решения возникающих вопросов.
2.1.3. Осуществлять функции заказчика, в т.ч. технического и других надзоров, по
действующим контрактам, оформленным на основании настоящего соглашения и в рамках действующего законодательства.
2.2. Поселение имеет право:
Осуществлять контроль за целевым и рациональным использованием переданных Муниципальному району иных межбюджетных трансфертов.
2.3. Муниципальный район обязан:
Обеспечивать безусловное исполнение переданных полномочий, перечисленных в разделе 1.
2.4. Поселение обязано:
Перечислить Муниципальному району иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней после предъявления документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по выполненным работам, (счет, акт выполненных работ, счет-фактура) и заявки направленной Администрацией района в поселение.

3. Ответственность сторон.
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. За несвоевременное перечисление Поселением иных межбюджетных
трансфертов взимается пеня в размере одной трехсотой части действующей ставки рефинансирования Центрального Банка за каждый день просрочки.
3.3. За не целевое использование Муниципальным районом иных межбюджетных трансфертов взимается штраф в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от суммы не целевого использования бюджетных средств.
4. Вступление в силу, срок действия, порядок расторжения соглашения.
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2011 года.
4.2. Расторжение настоящего Соглашения по инициативе одной из сторон  возможно по письменному предупреждению этой стороны до начала проведения процедур, предусмотренных п. 1.1. настоящего Соглашения, но не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Соглашения.
4.3. Изменения или дополнения в соглашение или приложение к нему вносятся по письменному согласованию сторон.
4.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Муниципальное образование

«Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

346841, Ростовская область, Неклиновский

район, с. Андреево-Мелентьево, ул. Победы, 3

ИНН 6123013787, КПП 612301001 УФК по Ростовской области Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения,

л/сч. 0358315811

р/сч. 40204810100000000280

в ГРКЦ губ АНКА России по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

__________________Ю.В.Иваница
	Муниципальное образование

«Неклиновский район»

346830, Ростовская область, Неклиновский

район, с. Покровское, пер. Парковый, 1
Получатель: УФК по Ростовской области (Администрация  Неклиновского  района             л/сч 03583133060) ИНН 6123003556

КПП 612301001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России  по  Ростовской области БИК 046015001

р/сч 40204810500000000107

ОГРН 1026101344830 ОКПО 4039660 ОКАТО 60236000000

Глава Неклиновского района

________________________ А.И.Журавлев